
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 91Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019FMS-TP.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA, torna público em 
cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 
e suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 09:30 horas do 
dia 09/08/2019, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo me-
nor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES NA SEDE DO MU-
NICIPIO DE TRAIRÃO E DISTRITO DE BELA VISTA DO CARACOL, CONFORME 
O PROJETO EM ANEXO REFERENTE AO CONVÊNIO FUNASA Nº CV857461/17 
PROPOSTA Nº 093662/2017, CONFORME PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFI-
CAÇÕES EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com base nas 
condições estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 001/2019FMS-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. Trairão - PA, 25 de julho 
de 2019. Janaina Pereira Medina Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 458103

PORTARIA Nº. 04/2019 
BELÉM, 11 DE JUNHO DE 2018.

A Diretora Executiva e Presidente em Exercício do Instituto de Gemas 
e Joias da Amazônia - IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais.
RESOLVE:
I - Substituir o funcionário THIAGO PINOTTI GAMA presidente da Comis-
são de Inventário, responsável pelo cadastro, tombamento e demais atividades 
inerentes à guarda e manutenção do patrimônio físico de propriedade ou de 
responsabilidade do IGAMA pelo funcionário ORIVALDO COSTA DA SILVA.
II - O servidor que, sem motivo justifi cado, opuser resistência em partici-
par da referida comissão incorrerá em falta grave, podendo ser-lhe aplicada 
pena prevista no artigo 482, alínea “h”, da CLT.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 458112

AUTO POSTO HIKARI LTDA. 
CNPJ: 01.891.911/0001-19 

Torna público que recebeu da SEMAS/Belém, a LO-Lic. Oper. (Ativ.: Transp. 
de Prods. Perigosos), Nº 11743/2019, vcto. 09/07/2024..

Protocolo: 458094

RENAN MIGUEL SCHWADE 
Inscrito no CPF 030.792.141-70 

Detentor do imóvel denominado LOTE 02 SETOR A, localizado no município de 
Juruti-PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, no dia 11/07/2019 a AU-
TEF n° 273328/2019, referente a UPA/2019, com validade até 10/07/2021.

Protocolo: 458092

MARTINS E AZEREDO AUTO POSTO LTDA 
CNPJ nº. 29.751.051/0001-37

Torna público que recebeu junto à SEMAMT, Licença de Operação -  LO nº. 
046/2019, para atividade de Comércio Varejista de Combustível para Veícu-
los Automotores, em Trairão/PA.

Protocolo: 458102

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº09/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
09/08/2019, às 08:00 horas (hora local), cujo objeto é a possível contrata-
ção de empresa para fornecimento de materiais de consumo para atender ao 
Poder Legislativo Municipal. Exclusivamente para Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte. Os interessados em obter o edital de licitação deverão se 
dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à 
Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA 
ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 26 de julho de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº10/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
09/08/2019, às 10:00 horas (hora local), cujo objeto é a possível contra-
tação de empresa para fornecimento de arranjos de fl ores para atender ao 
Poder Legislativo Municipal. Exclusivamente para Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte. Os interessados em obter o edital de licitação deverão se 
dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à 
Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA 
ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 26 de julho de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO Nº13/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº11/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
09/08/2019, às 11:00 horas (hora local), cujo objeto é a possível contra-
tação de empresa para fornecimento de material de expediente para aten-
der ao Poder Legislativo Municipal. Exclusivamente para Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte. Os interessados em obter o edital de licitação 
deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/
PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Ama-
pá, Marabá/PA ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 26 de julho de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO Nº14/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº12/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
09/08/2019, às 14:30 horas (hora local), cujo objeto é a possível contra-
tação de empresa para fornecimento de serviços gráfi cos para atender ao 
Poder Legislativo Municipal. Exclusivamente para Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte. Os interessados em obter o edital de licitação deverão se 
dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à 
Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA 
ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 26 de julho de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO Nº15/2019-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº13/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia 
09/08/2019, às 15:30 horas (hora local), cujo objeto é a possível contrata-
ção de empresa para fornecimento de serviços de reprografi a e encaderna-
ção para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o 
edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, 
na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do IN-
CRA, bairro Amapá, Marabá/PA ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 26 de julho de 2019
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo: 458111

A E. A. CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº 26.434.453/0001-10 

Localizada em Parauapebas - PA, torna público que requereu a licença de 
operação (LO) na Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Sustentabilida-
de-SEMAS-PA à atividade Benefi ciamento de Madeira.

Protocolo: 458101

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 080/2019; Origem: Pregão nº 029/2019-000024; Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: Marca Auto Center Com. de 
Peças e Serviços Automotivos Ltda; Objeto: Aquisição de uma unidade móvel 
de saúde (com acessibilidade- 1 cadeirante) para unidade de saúde da famí-
lia V setor bela vista a custos da emenda parlamentar 36970012, conforme 
descrito no Termo de Referência neste Edital; Valor Total: R$ 210.000,00 
(duzentos e dez mil reais); Programa de Trabalho: Exercício 2019 Projeto 
1818.103020232.1.049 Aquisição SW Un. Móveis de Saúde (Moto, Carro e 
Ambulância), Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-
rial permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 210.000,00; 
Vigência: 18 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; Data da Assinatu-
ra: 18 de Julho de 2019. Joelma Pereira de Souza Oliveira - Secretária 
Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019-000027

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes para Diversos Ambientes das Uni-
dades de Saúde da Família, I, II, III, e IV, a custo da Proposta de Aquisição 
de Equipamento/Material Permanente nº da Proposta: 07331.783000/1180-
02, Emendas Parlamentares 30870011 E 34910002. O Edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo 
e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 08/08/2019 
as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do 
Norte - PA. Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 458110


